Stanisław Żółkiewski wojewoda kijowski

a podstawa edycji była uszkodzona, brak części tekstu

109. Sejmik przedsejmowy w Bełzie, 8 marca 1616 r.

Uchwał tego sejmiku nie odnaleziono.

1. Uniwersał Zygmunta III zwołujący sejmik przedsejmowy województwa bełskie-
go w Bełzie na dzień 8 marca 1616 r. – Warszawa, 17 stycznia 1616 r.

Rp. CDIAUL, Fond 1, opis 1, 201, s. 37-38 – oblata, w księdze tylko notka aktykacyjna, do-
kumentu nie wpisano; w grodzie bełskim oblatowano w dniu – po 2 lutego 1616 r. [feria ? post 
festum Pu[rificationis] B.M.V. [proxima] a. D. 1616].
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2. Informacja o posłach

Posłowie byli na sejmie (zob. deklaracje w sprawie podatków i terminu sejmiku relacyjnego), 
znane jest nazwisko jednego z nich: Maciej Leśniowski podkomorzy bełski (S. Ochmann, 
Sejmy z lat 1615-1616, Wrocław 1970, s. 218).

3. Relacja woźnego o złożeniu pozwu przeciwko Janowi Trylęskiemu stolniko-
wi bełskiemu w sprawie zbrojnej napaści podczas obrad sejmiku przedsejmowego 
w Bełzie – Bełz, 26 sierpnia 1616 r.

Rp. CDIAUL, Fond 1, Opis 1, 201, s. 623 – oblata; w grodzie bełskim wniesiono w dniu 26 sierp-
nia 1616 r. [feria 6 post festum Sancti Bartholomaei Apostoli proxima a. D. 1616].
LSB 1572-1668, s. 92-93.

Ad officium et acta praesentia castrensia capitanealia Belzensia personaliter veniens 
ministerialis Regni generalis Prov. Tymko Paluch de villa Rzeplin autenticatus iuratus, 
publice libereque recognovit etc.

Quia ipse citationem literalem castrensem Graboviecensem pro terminis querella-
rum castrensium Graboviecensium spectantem, authentice editum ex parte instigato-
ris officii castrensis Graboviecensis et Gen. Andreae Zawadzki delatoris actoris super 
Gen. Joannem Tryleski dapiferum Belzensem citatum, ideo quia ipse in contrarium 
iuris communis et levipendium constitutionum Regni de super sancitarum, sub cele-
bratione conventus electionis nunciorum terrestrium pro comitiis Regni generalibus 
Warsaviae celebrandis, a S.R.M. hic in Belz assignato, quo tempore summa pax et 
tranquillitas publica conservari debuit nec licuit, cum armis seditionem praeseferens 
non modo in templo, sed ne in foro quidem incidere, immo ea omnia legibus publicis 
prohibita sunt, ausus est tempore suprascipto celebrationis conventus cum famulis, 
servitoribus et adhaerentibus suis ad ecclesiam Belzensem cum viginti bumbardis vel 
etiam citra vel ultra alias [z] rusznicami, z muszkietami tumultuarie, nulla habita ra-
tione loci sacri, ad cultum Divinum destinati, ingredi pro ut et in eundem delatorem 
explodere conatus est et voluit, nisi a dignitariis et officialibus et nobilibus protunc in 
eodem conventu congregatis retenti et remorati essent, sed etiam in eadem aede sacra 
seditionem fecit, pro qua seditione idem actor salvam reservat actionem.